Propter haec igitur quae ab eis praesumpta sunt siue confusa, illud oportet dicere quod ipse dominus iterum dicit per Samuhel prophetam: *quoniam subsannastis uerbum domini, et subsannauit uos dominus ut non ualeatis esse episcopi catholicae ecclesiae.* in aperto namque hii *uerbum fidei dominicae subsannauerunt*, inmutantes orthodoxam eius confessionem, quam probabiles catholicae ecclesiae patres sanctaeque quinque synodi consonanter praedicauerunt. unde suae consonantiae cum haereticis ostendentes plenam infidiam prope- rauerunt non solum eadem dicere, sed et similia cum illis agere. nec enim „dicere quae illi dicunt“ sufficit in adprobationem perfectae consonantiae ipsorum, sed etiam „contradicere quibus illi contradicere nituntur“ et per eadem neque per alia uerba. ideoque contentionem quam habent cum illis contra sanctos ac uenerabiles patres hii per sua studia declarauerunt in propria Ectesin dicentes:

„Similiter autem et duarum operationum dictionem multos scandalizare utpote a nemine dictam sanctorum et praecipuum catholicae ecclesiae mystagogum, sed et consequens erit ut duo confiteantur uolentes contrariae ad inuicem uenientes, deo quidem uolente saluberrimam passionem explere, incarnationem autem in eo factam obuiam euntem ipsius uoluntati et obpugnantem, per hoc asserentes duo contrarias sibi uoluntates introduci, quod impium est et extraneum Christiani(c) dogmatis. si enim insanus Nestorius ... duas uoluntates dicere non praesumpsit, e contrario autem eandem uoluntatem in duabus personis quae ab eo finguntur confessus est, quomodo possibile est orthodoxam confitentes fidem ... duas eademque contrarias uoluntates in eo suscipere? unde sanctos patres in omnibus et in hoc sequentes unam uoluntatem domini nostri Iesu Christi uerissimi dei confitemur“.

8 repraehenduntur ] reprehendimus DV ut dictum est cf. 319,36 9 blasphemium ] blasphemium DV  
10–11 lumen et lumen ] lucem et lucem DV (*Vulg.*) 18 samuelem DV subsannastis ] subsannasti DV  
19 subsannauit ] subsannauit L subsannabit DV 22 πληροφορίαν = infidiam ] insidiam DV 24 ad-  
probationem ] approbatione DV perfectae ] perfecta L 26–27 ἐν τῇ κατ' αὐτοῦ ἐκθέσει = per sua  
studia (statuta?) + in propria ectesin 27 ectesin ] co...in D co... V 30 ecclesiae catholicae mista-  
gogum DV 31 confiteantur ] confiteamur L ἔχοντα = uenientes (ἐρχοῦντα) uolente ] uolentes L<sup>1</sup>  
32 passionem ] passione DV autem om. L euntem ] emittere D emittere V 33 θέλοντας =  
asserentes (cf. 161,16: uolentes) 34 χριστιανικοῦ = christiani(c) (cf. 161,17) 38 confitemur ] confi-  
tentur DV